Resposta ao Requerimento nº 2051/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre passeio público na avenida Brasil, ao lado do Clube

do Operário.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 25 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO
37º sessão

C.l. nº 1471/2022-DAI/SG Em 17 de novembro de 2022.

DO; Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

C./C.: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2051/2022 (Proc. Administrativo nº

26456/2022.

Senhor Secretário,

e Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

da Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

ÁO Secretaria de Governo"psDad
e

, rd

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Erna: (10) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

 CÂMARA MU PAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2051/2022

Informações sobre passeio público na Av.
Brasil, ao lado do Clube do Operário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando falta de passeio público adequado na Av. Brasil, ao lado

do Clube do Operário.

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca da grande
quantidade de terra que se acumula no local.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

A área demarcada no mapa abaixo (Av. Brasil coordenadas -22.961533, -

46.988994), localizada ao lado do Clube do Operário é área pública ou particular?

Em sendo privada o proprietário já foi notificado para construção de

passeio público? Em caso negativo, por quais razões? Em caso positivo, encaminhar

cópia da notificação.

Em sendo pública, há projeto em andamento que visa a construção de

passeio público e limpeza do local por conta da grande quantidade de terra existente
devido as últimas enchentes? Encaminhar informações sobre cronograma.

Justificativa:

Moradores da região reclamam da falta de manutenção no local e

solicitam providências.

Valinhos, 7 de novembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

-9CC9-6428

2074

14:56:37,epodeconteroutras

formeachave:57YR

RIQUECONTI:15477222824em07/11/2022àsp

OSEHEN

“br/camaravalinhos/documentos/autenticarein

umentofoiassinadodigitalmenteporJ

(s)acessehttp://consulta.siscam.com

lea(s)assinatura

5528/2022Estedoc

assinaturas.Paraveroarquivoorigina

Requerimentonº2051/2022-Processo

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5528/2022

RA MUNICIPAL DE VALINHOS
&

<L=<Q

8749-6006-PLOZHA/S:oNeuoéounoju

seunoJejuooapode'2€:9S:ylSEZCOZ/L1/20

ÃO PAULOESTADO DE SÃO P

&Ie9pUS]Ne/sojustundop/souuljeneieuIed/1Q

USpEgZez)/PSV:LLNOOINONENAIHISO

pJodejusue|bipopeulsselo)ojuetundop8

|S32207/82550SSS90]

id-ZLOCILGOCoO)

npeuisse

usuenboy

Página 2 de 3

lo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos -SP
Rua Ânge

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5528/2022

A MUNICIPAL DE VALINHOS
&

o<=«<
Q

8Z2/9-6006-PLOCHAZ

G'OAByOESUOJUI9JEOjUS]Ne/sojusundop/soyuleneieueo(1q

senoJejuooepod6'/€:95:y|SEZZ0Z/lL/20WSpeeccc/VSLNOOINONYNIHISO

ULOESTADO DE SÃO PA

-LOOUWBOSISeJjnsuoo//:dguesseoe(s)einjeuiss

pJodejustujejIBipopeuisse10)Oju9uINdopSISq
e(s)eoJ2uibuooanbieO194EJLdseIneuisse

ZTOZIBTGSG0SSS90IA-CCOC/LGOCodousuienboy

Página 3 de 3
SPlo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - ValinhosRua Ânge

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Proc. Nº Ano

  Estado de São Paulo

“A Secretaria de Governo

- Trata-se de área públlica, já foi feita a requisição para a contratação de empresa para
execução de calçadas em concreto para diversos pontos da cidade.

DIU., 22/11/202em 1/2022 A

    Engº CaioCesar Ceccherini
Diretor do DI

A/
4

Eng.º Mário Ivo Meng
Secretário da SSP

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 131DM6VA86Z10YVS
		2022-11-29T14:47:54-0300

		2022-11-29T14:47:54-0300

		2022-11-29T14:47:54-0300

		2022-11-29T14:47:54-0300

		2022-11-29T14:47:54-0300

		2022-11-29T14:47:54-0300